
 
 

 

 

 

ПОВИК ЗА ДОСТАВУВАЊЕ НА ПОНУДА 

за набавка на електрична енергија за потребите на рудниците Бучим и Боров Дол, Радовиш 

1. Опис на услугата 
 

За потребите на тековното производство на рудниците Бучим и Боров Дол, се објавува повик за 

прибирање на понуди и документација со цел избор на најповолен  добавувач на електрична 

енергија. 

1.1. Период на испорака: 

Испораката да се реализира постојано, непрекинато секој ден од неделата со капацитет и цена 

во периодот од 1ви Април 2024 година до 30ти Април 2025 година, за период од 0000 часот до 2400 

часот.  

1.2. Количина на испорака: 

Потрошувачот се обврзува да презема моќност во  опсег од 8-16 MW. Преземањето на 

електрична енергија од страна на Потрошувачот со моќност од 1-9 MW е во случај на ремонти, 

кои се најавуваат ден однапред (D-1) и траат максимум до 48 часа континуирано во  текот на 

работната недела.  

Преземањето на електрична енергија од страна на Потрошувачот со моќност од 1-9 MW е во 

случај на ремонти кои се најавуваат два дена однапред (D-2) и траат максимум до 6 дена најмногу 

два пати во годината 

1.3. Точка на испорака: 

Електроенергетска мрежа на МЕПСО од Македонска страна на државната граница. 

 

1.4. Распоред на испорака:  

Потрошувачот ќе доставува ќе доставува часовен  распоред за испорака на електрична енергија 

за планираните количини до 845 часот за работни и неработни денови. 

1.5. Балансирање на отстапувања 

Понудувачот да понуди можност за учество во билансна група во која тој се појавува како 

билансно одговорна страна, балансирањето да биде според правилата за балансирање на 

електроенергетскиот систем. 

Сите референци за времето се однесуваат на централно европско време. 

 

2. Постапка за избор 
 

Постапката за избор на најповолен добавувач се спроведува во две етапи: 

- Квалификација на подобност на добавува; 

- Избор на најповолна финансиска понуда 

 



Сите документи се доставуваат само по електронски пат на електронска адреса 

tender@borovdol.mk . Документација, пратена на друга електронска адреса или доставена во 

хартиена форма нема да се разгледува и ќе се смета за неуредно доставена документација, што 

води кон дисквалификација на понудувачот. 

 

2.1. Квалификација на подобност на добавувач 

 

Секое заинтересирано лице кое сака да учествува во изборот на најповолен добавувач треба да 

ги исполнува следните услови: 

- Да биде регистрирано во централниот регистар на трговски друштва; 

- Да немаат забрана за вршење на дејност; 

- Да поседува лиценца за снабдување или трговија со електрична енергија издадена од 

страна на Регулаторна комисија за енергетика со важност до крајот на исполнувањето на 

договорот;  

- Да немаат одземена лиценца од страна на Регулаторна комисија за енергетика поради 

неисполнување на услови и прекршоци; 

- Да не се капитално управувачки и роднински поврзани со некои од раководните органи 

или во вработени во правните лица ДПТУ Боров Дол ДООЕЛ Радовиш и ДПТУ Бучим 

ДООЕЛ Радовиш; 

Друштвата кои ги исполнуваат горенаведените критериуми поднесуваат финансиска понуда. 

 

2.2. Финансиска понуда 

 

Финансиската понуда содржи: 

- Пакети на формирање на цена конкретно за потребите на потрошувачот, која треба да ги 

содржи сите елементи на формирање на цената и истите да бидат дадени; 

- Начини на плаќање. 

3. Потребни документи и рокови за доставување 
 

Документи кои се доставуваат во постапка на квалификација на подобност на добавувачот: 

- Тековна состојба не постара од 3 месеци издадена од страна на ЦРМ на РСМ; 

- Тековна состојба за вистински сопственици издадена од ЦРМ на РСМ; 

- Потврда од ЦРМ дека не е изречена забрана за вршење дејност; 

- Лиценца за снабдување или трговија со електрична енергија издадена од страна на 

Регулаторна комисија за енергетика со важност до крајот на исполнувањето на договорот. 

 

Рок на доставување на документација: 12.03.2024 

 

Документите кои се доставуваат во постапка на избор на финансиска понуда: 

- Финансиска понуда на меморандум на понудувачот, потпишана од страна на овластено 

лице на добавувачот. 

 

Рок на доставување финансиска понуда:         12.03.2024 

4. Начин на доставување на документи 
 

Сите документи се доставуваат во електронска форма. 

Документите издадени до ЦРМ треба да се електронски потпишани од страна на издавачот. 

 

mailto:tender@borovdol.mk


e-адреса за доставување на понуда и документација: tender@borovdol.mk 

Предмет(Subject) на пораката:                               TEN-004 

 

По завршување на изборот за најповолен понудувач сите понудувачи кои доставиле понуди кои 
ги исполнуваат условите ќе бидат известени за одлуката за прифаќање/одбивање на доставената 
понуда. Известувањето е од информативен карактер и не предизвикува правни последици. 

 

 07.03.2024г., 

Радовиш                                                                                                           ДПТУ “Боров Дол” ДООЕЛ 

                                                                                                                               ДПТУ “Бучим” ДООЕЛ 

 


